
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 건설행정운영

단위: 일반건설행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 건설방재과

건설방재과 34,931,109 31,662,162 3,268,947

국 6,320,973 5,653,073 667,900

광 6,266,533 5,592,533 674,000

도 1,405,849 1,034,849 371,000

군 20,937,754 19,381,707 1,556,047

건설행정운영 1,159,380 1,170,488 △11,108

일반건설행정지원 11,803 18,803 △7,000

국유재산 관리운영 2,900 4,900 △2,000

201 일반운영비 2,900 4,900 △2,000

01 사무관리비 2,900 4,900 △2,000

○[사무관리비] 2,900 4,900 △2,000

Ο 국유재산관련 민원측량 및 설계수수료

2,900 4,900 △2,000경정 2,900,000원 * 1식

농로 이전등기 2,690 7,690 △5,000

201 일반운영비 940 2,940 △2,000

01 사무관리비 940 2,940 △2,000

○[일반수용비] 940 2,940 △2,000

Ο 새마을농로 이전등기수수료

940 2,940 △2,000경정 940,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,750 4,750 △3,000

01 시설비 1,750 4,750 △3,000

○[토지매입비] 1,750 4,750 △3,000

Ο 마을농로 민원해결 토지매입비

1,750 4,750 △3,000경정 1,750,000원 * 1식

가로환경정비 1,145,597 1,149,705 △4,108

광고물 관리 11,092 15,200 △4,108

401 시설비및부대비 11,092 15,200 △4,108

01 시설비 11,092 15,200 △4,108

○[시설비] 11,092 15,200 △4,108

Ο 현수막게시대 신설

5,892 10,000 △4,108경정 5,892,000원 * 1개소

도로시설관리 12,360,005 11,523,220 836,785

광 3,728,000 3,054,000 674,000

군 8,632,005 8,469,220 162,785

도로유지관리 1,781,168 1,688,383 92,785

도로유지관리 64,571 59,571 5,000

201 일반운영비 39,630 34,630 5,000

02 공공운영비 39,630 34,630 5,000

○[차량 선박비] 32,900 27,900 5,000

Ο 도로보수용 차량 유지비(덤프트럭)

15,000 12,000 3,000경정 1,250,000원 * 12개월
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부서: 건설방재과

정책: 도로시설관리

단위: 도로유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 도로보수용 차량 유류대(덤프트럭)

10,640 8,640 2,000경정 10,640,000원 * 1식

설해대책 127,767 39,982 87,785

201 일반운영비 32,288 10,288 22,000

01 사무관리비 17,588 1,588 16,000

○제설용차량 임차비 16,000 0 16,0004,000,000원 * 4월

02 공공운영비 14,700 8,700 6,000

○[공공요금및제세] 14,700 8,700 6,000

Ο 어린이보호구역 CCTV 전기요금

6,780 3,780 3,000

Ο 대불산단 진입도로 배수펌프장 전기요금

5,400 2,400 3,000

경정 6,780,000원 * 1식

경정 5,400,000원 * 1식

405 자산취득비 65,785 0 65,785

01 자산및물품취득비 65,785 0 65,785

○염화칼슘 살포기 53,207 0 53,207

○제설기(3.2m) 12,578 0 12,578

53,207,000원 * 1대

12,578,000원 * 1대

자동차 교통관리 개선 5,882,000 5,208,000 674,000

광 3,728,000 3,054,000 674,000

군 2,154,000 2,154,000 0

위험도로개선사업 4,282,000 3,608,000 674,000

광 2,928,000 2,254,000 674,000

군 1,354,000 1,354,000 0

401 시설비및부대비 4,282,000 3,608,000 674,000

광 2,928,000 2,254,000 674,000

군 1,354,000 1,354,000 0

01 시설비 4,268,594 3,595,828 672,766

○[시설비] 4,268,594 3,595,828 672,766

Ο 위험도로 개선사업

4,268,594 3,595,828 672,766경정 4,268,594,000원 * 1식

광 2,920,680 2,247,914 672,766

군 1,347,914 1,347,914 0

03 시설부대비 13,406 12,172 1,234

○위험도로 개선사업 13,406 12,172 1,234경정 13,406,000원 * 1식

광 7,320 6,086 1,234

군 6,086 6,086 0

농어촌도로 도로망 확충 3,541,345 3,471,345 70,000

삼호 산호-정개간 농어촌도로 확포장공사 870,000 800,000 70,000

401 시설비및부대비 870,000 800,000 70,000

01 시설비 870,000 800,000 70,000

○[토지매입비] 870,000 800,000 70,000

Ο 삼호 산호~정개간 농어촌도로 확포장공사

토지매입비 870,000 800,000 70,000경정 870,000,000원 * 1식

농업경쟁력 강화 9,173,213 8,902,113 271,100
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부서: 건설방재과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌 용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 387,100 469,000 △81,900

광 2,538,533 2,538,533 0

도 1,301,816 926,816 375,000

군 4,945,764 4,967,764 △22,000

농촌 용수개발 38,000 149,000 △111,000

국 30,000 119,000 △89,000

군 8,000 30,000 △22,000

한발대비 용수개발사업 38,000 149,000 △111,000

국 30,000 119,000 △89,000

군 8,000 30,000 △22,000

401 시설비및부대비 38,000 104,000 △66,000

국 30,000 83,000 △53,000

군 8,000 21,000 △13,000

01 시설비 38,000 103,251 △65,251

○[시설비] 38,000 103,251 △65,251

Ο 한발대비 용수 개발사업

38,000 103,251 △65,251경정 38,000,000원 * 1식

국 30,000 82,402 △52,402

군 8,000 20,849 △12,849

03 시설부대비 0 749 △749

○한발대비 용수 개발사업 부대비 0 749 △749경정 0원

국 0 598 △598

군 0 151 △151

402 민간자본이전 0 45,000 △45,000

국 0 36,000 △36,000

군 0 9,000 △9,000

01 민간자본보조 0 45,000 △45,000

○한발대비 용수 개발사업 0 45,000 △45,000경정 0원

국 0 36,000 △36,000

군 0 9,000 △9,000

수리시설물 유지보수 1,851,788 1,676,788 175,000

국 350,000 350,000 0

도 783,000 608,000 175,000

군 718,788 718,788 0

소규모 농업기반시설정비사업 550,000 375,000 175,000

도 550,000 375,000 175,000

401 시설비및부대비 550,000 375,000 175,000

도 550,000 375,000 175,000

01 시설비 550,000 375,000 175,000

○[시설비] 175,000 0 175,000

Ο 군서면 환경시설 주변 농로 사리부설공사(

성립전제9호) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

Ο 영암읍 대신리 농로포장공사(성립전제9호)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000
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부서: 건설방재과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 수리시설물 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 영암읍 송평리 송계 배수로 정비공사(성립

전제9호) 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

Ο 신북면 용산리 배수로 개선공사(성립전제9

호) 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

Ο 도포면 봉호리 덕화천 퇴적토 준설공사(성

립전제9호) 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

Ο 시종면 구산리 시종 간척지 자갈깔기공사(

성립전제9호) 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

Ο 신북면 모산리 배수로 정비공사(성립전제9

호) 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

민간 대행사업 500,000 300,000 200,000

도 200,000 0 200,000

군 300,000 300,000 0

양수장 설치공사 민간대행사업 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

02 민간대행사업비 200,000 0 200,000

○시종면 구산지구 양수장 및 용배수로 설치공

사(성립전제9호) 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

도 200,000 0 200,000

국유재산 관리 7,100 0 7,100

국 7,100 0 7,100

국유재산 운영관리 7,100 0 7,100

국 7,100 0 7,100

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○농지관리기금(영산강 간척지) 임시사용 관리

비 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

국 5,000 0 5,000

202 여비 2,100 0 2,100

국 2,100 0 2,100

01 국내여비 2,100 0 2,100

○국유재산 관리개선 업무 추진 여비

2,100 0 2,1002,100,000원 * 1식

국 2,100 0 2,100

하천 정비 5,663,295 4,061,045 1,602,250

국 3,011,396 2,261,396 750,000

도 91,000 91,000 0

군 2,560,899 1,708,649 852,250
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부서: 건설방재과

정책: 하천 정비

단위: 국가하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가하천 유지관리 10,000 10,000 0

국 10,000 10,000 0

국가하천 유지관리 10,000 10,000 0

국 10,000 10,000 0

101 인건비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

○국가하천 유지관리(잡목제거 및 쓰레기처리)

10,000 0 10,00084,100원 * 25명 * 4.756회

국 10,000 0 10,000

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

국 0 10,000 △10,000

02 공공운영비 0 10,000 △10,000

○국가하천 유지관리(잡목제거 및 쓰레기처리)

0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 10,000 △10,000

소하천정비 997,000 697,000 300,000

국 412,000 412,000 0

군 585,000 285,000 300,000

생태하천 정비사업 997,000 697,000 300,000

국 412,000 412,000 0

군 585,000 285,000 300,000

401 시설비및부대비 997,000 697,000 300,000

국 412,000 412,000 0

군 585,000 285,000 300,000

01 시설비 994,939 694,939 300,000

○[시설비] 994,939 694,939 300,000

Ο 생태하천 조성사업 시설비

994,939 694,939 300,000경정 994,939,000원 * 1식

국 410,764 410,764 0

군 584,175 284,175 300,000

소하천관리 4,440,326 3,140,326 1,300,000

국 2,589,396 1,839,396 750,000

도 31,000 31,000 0

군 1,819,930 1,269,930 550,000

소하천 시설보수 4,264,292 2,964,292 1,300,000

국 2,589,396 1,839,396 750,000

군 1,674,896 1,124,896 550,000

401 시설비및부대비 4,264,292 2,964,292 1,300,000

국 2,589,396 1,839,396 750,000

군 1,674,896 1,124,896 550,000

01 시설비 4,254,360 2,954,360 1,300,000

○[시설비] 4,254,360 2,954,360 1,300,000

Ο 소하천 정비사업

4,168,860 2,868,860 1,300,000경정 1,042,215,000원 * 4개소
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부서: 건설방재과

정책: 하천 정비

단위: 소하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,584,430 1,834,430 750,000

군 1,584,430 1,034,430 550,000

지하수 관리 0 4,750 △4,750

지하수 폐공 관리 0 4,750 △4,750

401 시설비및부대비 0 4,750 △4,750

01 시설비 0 4,750 △4,750

○[시설비] 0 4,750 △4,750

Ο 지하수 폐공 원상복구 0 4,750 △4,750경정 0원

지방2급 하천 관리 215,969 208,969 7,000

도 60,000 60,000 0

군 155,969 148,969 7,000

하천 기성제 정비 215,969 208,969 7,000

도 60,000 60,000 0

군 155,969 148,969 7,000

401 시설비및부대비 205,969 198,969 7,000

도 60,000 60,000 0

군 145,969 138,969 7,000

01 시설비 205,400 198,400 7,000

○하천표지판 정비 7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

재난·재해 예방 및 복구능력 강화 5,744,878 5,174,958 569,920

국 2,919,000 2,919,200 △200

도 9,700 13,700 △4,000

군 2,816,178 2,242,058 574,120

자연재난 예방관리 121,598 121,598 0

국 1,000 1,000 0

도 500 500 0

군 120,098 120,098 0

안전 한국훈련 지원 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 500 0

군 500 500 0

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

도 500 0 500

군 500 0 500

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○2013년 재난대응 안전 한국훈련

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

국 1,000 0 1,000

도 500 0 500

군 500 0 500

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000

도 0 500 △500

군 0 500 △500
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부서: 건설방재과

정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화

단위: 자연재난 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

○2013년 재난대응 안전 한국훈련 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,000 △1,000

도 0 500 △500

군 0 500 △500

재난예방 시설관리 17,124 36,204 △19,080

도 0 4,000 △4,000

군 17,124 32,204 △15,080

재난상황실 운영관리 17,124 28,204 △11,080

201 일반운영비 17,124 28,204 △11,080

02 공공운영비 15,480 26,560 △11,080

○[시설장비유지비] 0 11,080 △11,080

Ο 강우량기 유지관리비 0 2,800 △2,800

Ο 재해 예·경보시스템 유지관리비 0 2,700 △2,700

Ο 재난상황관제시스템 유지관리비 0 1,800 △1,800

Ο 재난관련 홈페이지 유지관리비 0 3,780 △3,780

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

재해경보시스템 유지관리 0 8,000 △8,000

도 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

201 일반운영비 0 8,000 △8,000

도 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

02 공공운영비 0 8,000 △8,000

○[시설장비유지비] 0 8,000 △8,000

Ο 재해경보시스템 유지관리 0 8,000 △8,000경정 0원

도 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

재해 위험요인 정비 5,501,986 4,912,986 589,000

국 2,918,000 2,918,200 △200

군 2,583,986 1,994,786 589,200

재해위험지구정비 4,030,000 3,441,000 589,000

국 2,418,000 2,418,200 △200

군 1,612,000 1,022,800 589,200

401 시설비및부대비 4,030,000 3,441,000 589,000

국 2,418,000 2,418,200 △200

군 1,612,000 1,022,800 589,200

01 시설비 3,966,577 3,377,577 589,000

○[시설비] 3,966,577 3,377,577 589,000

Ο 서창 재해위험지구 정비사업

3,966,577 3,377,577 589,000경정 3,966,577,000원 * 1식

국 2,376,000 2,376,200 △200

군 1,590,577 1,001,377 589,200

붕괴위험 노후주택정비 471,986 471,986 0

401 시설비및부대비 471,986 471,986 0
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부서: 건설방재과

정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화

단위: 재해 위험요인 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 464,486 471,986 △7,500

○[시설비] 464,486 471,986 △7,500

Ο 붕괴위험 노후주택정비(9호 달뜨는집)사업

316,500 324,000 △7,500경정 1,406,666원 * 225㎡

02 감리비 7,500 0 7,500

○붕괴위험 노후주택정비(제9호 달뜨는집) 건립

7,500 0 7,5007,500,000원 * 1식
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